

## TRIBUNALE DI PATTI PRESIDENZA

## DECRETO N. 29/2024 - SUPPLENZA DELL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI S. AGATA MILITELLO

Rilevato che presso l'Ufficio del Giudice di Pace di S. Agata Militello non v'è in servizio alcun magistrato onorario sui due posti in organico;

ritenuto che ai sensi dell'art. 16 della vigente circolare relativa alla formazione delle tabelle di composizione degli Uffici del Giudice di Pace per il triennio 2021-2023 "nelle ipotesi di vacanza dell'Ufficio del Giudice di Pace, di assenza o di impedimento temporaneo di uno o più giudici onorari di pace, cui non è possibile ovviare ai sensi dell'articolo 16, il Presidente del Tribunale può destinare in supplenza, con provvedimento motivato e in applicazione di criteri oggettivi e predeterminati nel progetto tabellare, uno o più giudici onorari di pace di altro ufficio del circondario";

ritenuto che ai sensi dell'art. 17 della citata circolare "il provvedimento di supplenza adottato dal Presidente del Tribunale nell'ipotesi di vacanza dell'Ufficio del giudice di pace, non può superare la durata di un anno e può essere prorogato per un ulteriore periodo massimo di un anno";

ritenuto che con decreto n. 46/2023 è stato conferito l'incarico di reggente in supplenza presso l'Ufficio del Giudice di Pace di S. Agata Militello al dott. Giovanni Piccolo per un anno, a decorrere dal 16 novembre 2023 e fino al 15 novembre 2024, salva l'eventuale revoca nell'ipotesi di copertura di almeno uno dei due posti in organico;

che permangono le ragioni che hanno determinato la supplenza in oggetto e poste a fondamento delle previsioni tabellari, attesa la perdurante vacanza presso l'Ufficio del Giudice di Pace di S. Agata Militello:

ritenuto che la scelta sulla individuazione del reggente dell'Ufficio di Giudice di Pace di S. Agata Militello deve ricadere sulla dott.ssa C. Cannella, Giudice di Pace di Mistretta e reggente dell'Ufficio del Giudice di pace di S. Angelo di Brolo, atteso il maggior carico di lavoro dell'Ufficio del Giudice di Pace di Patti – di cui è titolare la dott.ssa G. Saitta - rispetto a quello di Mistretta;

ritenuto analogamente che non può essere disposta la proroga nell'incarico nei confronti del dott. G. Piccolo, il quale lo ha già svolto per un biennio, atteso peraltro il suo contestuale impegno di Giudice di Pace di Naso e magistrato addetto all'Ufficio del Processo civile presso il Tribunale di Patti nel settore previdenziale;

## **ASSEGNA**

l'incarico di reggente in supplenza presso l'Ufficio del Giudice di Pace di S. Agata Militello alla dott.ssa Carmela CANNELLA per un anno, a decorrere dal 19 novembre 2024 e fino al 18 novembre 2025, salva l'eventuale revoca nell'ipotesi di copertura di almeno uno dei due posti in organico.

Dichiara l'immediata esecutività del decreto da comunicare al Presidente della Corte d'Appello ed al Consiglio Giudiziario – sezione autonoma per la Magistratura Onoraria, per il prescritto parere, ai magistrati interessati, a tutti i magistrati onorari in servizio presso questo Tribunale e gli Uffici del Giudice di Pace del circondario, al Dirigente Amministrativo ed ai Responsabili delle cancellerie degli Uffici del Giudice di Pace del circondario. Si inserisca nell'applicativo COSMAPP. Si comunichi, per opportuna conoscenza, al Procuratore della Repubblica in sede ed al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Patti.

Patti 18 novembre 2024

Il Presidente Mario Samperi